DIÁRIO OFICIAL Nº 33664   51Quarta-feira, 25 DE JULHO DE 2018

Barbara de Cássia Ferreira Moreira AG. FISC.TRÃNSITO 950.215.582-34 57226452 /1
Inivens Nazaré dos Santos

Andrade AG. FISC.TRÃNSITO 334.386.762-49 57198613 /1

Luciana Carvalho Bonaspetti AG. FISC.TRÃNSITO 685.992.262-15 54189482 /2
Jorge Eduardo Prazer da Conceição AG. FISC.TRÃNSITO 440.202.102-25 57226691 /1

Alexandre Caetano de Sousa AG. FISC.TRÃNSITO 815.188.972-15 57209138 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2154/2018-DAF/CGP, DE 26/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/265559;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento
de Belém para o Município de Salinópolis, no período de 02 a
31/07/2018, a fi m de realizar apoio na segurança da CIRETRAN
daquela localidade, por ocasião da Operação Verão 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Mauro Antonio Freitas Moraes MILITAR 575.143.052-20 5756634 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2155/2018-DAF/CGP, DE 26/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/269243;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, para o deslocamento de Belém
aos Municípios de Salinópolis, no período de 13 a 16/07/2018;
Primavera 17 e 18/07; Nova Timboteua 19 e 20/07; Salinópolis 21
a 23/07; Quatipuru 24 e 25/07; Peixe Boi 26 e 27/07; Santarém
Novo 28 e 29/07; Salinópolis/Belém 30/07 a 02/08/2018, a
fi m de realizar ações educativas relacionadas a Operação Verão
2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Leila Maria do Carmo dos Santos GERENTE 486.828.962-49 5493676 /2
Maria do Socorro Teixeira da Silva AGENTE ADM-R 120.770.112-20 30040 /1

Maria Clara das Neves AUX. DE TRÃNSITO 173.909.902-87 57175783 /1
Márcio José de Vilhena Santos AUX.OPERAC.TRÂN. 718.902.972-91 57195638 /1

Jorge Luis Costa Magno AUX.OPERAC.TRÂN. 237.468.822-49 57195022 /2
José Ribamar Silva Nery AUX.OPERAC.TRÂN. 127.110.552-72 57176488 /1

Isabella Maria Nunes Mesquita AUX..TRÃNSITO 331.214.748-47 57175514 /1
Manoel de Jesus Filocreão

Sanches MOTORISTA 094.845.742-20 55590040 /2

Geraldo Sérgio de Assis ADM 062.863.132-49 3262650 /1
Francisco de Assis Bentes

Nahmias Aux.operac.trãns. 674.520.782-68 80845491 /1

Luiz Carlos Margalho de Souza Aux.operac.trãns. 248.490.732-04 80845599 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2156/2018-DAF/CGP, DE 226/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
nos Processo nº 2018/272536;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia ( 20 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento
de Belém para os Municípios de São Félix do Xingu dia 13 a
17/07/2018, Xinguara 18 a 20/07; Redenção 21 a 25/07;
Conceição do Araguaia/Belém 26/07 a 02/08, a fi m de realizar
ações defi nidas no PPA/2018 da Operação Verão 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Mário Diego Rocha Valente ANALITA DETRÃNSITO 675.883.102-78 57195478 /1

Gleydson José Miranda da
Paixão ANALIS.ADM.FINANCeiro 639.827.062-20 54192298 /2

Carlos Magno Trindade
Ferradais AUX.OPERAC.TRÃNSITO 489.476.282-04 57188923 /1

Ednelson Gomes Ribeiro MOTORISTA 460.155.402-06 57195534 /

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2157/2018-DAF/CGP , DE 26/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
nos Processo nº 2018/272445;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Belém para os Municípios de Ananindeua dia 13 e 14/07/2018,
Marituba 15 e 16/07; Benevides 17 e 18/07; Santa Bárbara 19
e 20/07; Santa Izabel do Pará 21 e 23/07; Colares 24 e 25/07;
Vigia de Nazaré 26 e 27/07 e Mosqueiro/Belém 28/07 a 02/08,
a fi m de realizar ações educativas de trânsito da Operação Verão
2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Geisa Acácia Tavares ANALISTA DE TRÃNSITO 380.628.282-04 57195631/1

Afonso Luiz Marinho França TÉCNICO 143.548.022-87 3265226/1
Maria do Socorro Lima Brito ASA 137.528.042-20 3263584 /1

Ivanna Antunes Gurgel AUX. DE TRÂNSITO 928.891.662-87 57175607 /1
Gesilene Fernandes Tavares ASSIST.TRÃNSITO 831.744.512-72 80845534 /1

Maria Inêz Oliveira de Lima Lopes ASSIST.TRÃNSITO 596.769.492-72 57176561 /1
Flávio Corrêa Sodré Filho MOTORISTA 450.163.212-72 57176577 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 341753
PORTARIA Nº 2176/2018-DAF/CGP, DE 28/06/2018

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/269084;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro (04) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente à complemetação
do deslocamento de Belém para o Município de Salinópolis, no
período de 28/07 a 31/07/2018, a fi m de dar apoio à equipe de
agentes de fi scalização de trânsito que estarão realizando ações
de fi scalização de trânsito, na referida localidade, por ocasião da
Operação Verão 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Nilberto da Silva Lobo MILITAR 396.419.452-20 5196027/1

Maria Rita Fernandes Ribeiro MILITAR 585.353.902-78 5728851/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2177/2018-DAF/CGP, DE 28/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/268941;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro (04) diárias às servidoras
abaixo especifi cadas, referente à complemetação do
deslocamento do Município de Altamira para o Município de
Brasil Novo, no período de 28/07 a 31/07/2018, a fi m de realizar
ações de fi scalização de trânsito, na referida localidade, em
cumprimento a programação da DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Elissandra Helena Chiarini

de Moura Santana AG.FISC.TRÃNSITO 720.779.482-72 54185273 /2

Simone Cunha dos Santos AG.FISC.TRÃNSITO 981.150.732-53 57220904 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2178/2018-DAF/CGP , DE 28/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/267639;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias
à servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de
Belém para o Município de Parauapebas, no período de 09/07
a 07/08/2018, a fi m de gerenciar o Posto Estação Cidadania,
daquela localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Ana Sueli Quadros da Rosa ASA 252.144.382-49 3268438 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2179/2018-DAF/CGP , DE 28/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/260699;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e
1/2) diárias à servidora abaixo especifi cada, referente ao
deslocamento de Belém para o Município de Marabá, no período
de 09/07 a 07/08/2018, a fi m de realizar serviços de atendimento
e retaguarda na área de veículo, na CIRETRAN “A” de Marabá.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Mara Sílvia Galvão da Silva Carneiro ASA 127.477.002-59 3263479 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2180/2018-DAF/CGP, DE 28/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/284498;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias à
servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de
Barcarena para Belém, no período de 10 a 13/07/2018, a fi m
de sanar pendências da CIRETRAN daquela localidade, junto a
este Òrgão.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Helene de Sousa Gomes Ger.de ciretran 785.816.052-49 55587061 /3

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2181/2018-DAF/CGP, DE 28/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/280911;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis (16) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Belém para Mosqueiro no período de 06 a 08/07; Salinópolis 12
a 16/07; Bragança 19 a 23/07; Marabá 26 a 30/07/2018, a fi m
de realizar o acompanhamento da fi scalização de trânsito nas
referidas localidades, para consecução do Plano da Corregedoria
previsto no PPA/ 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Reginaldo da Silva Ramos Procurador autárq. 426.120.392-87 57189869 /2

Sílvio Martins Borges MOTORISTA 609.133.122-15 54189194 /2
Madson Carvalho Dias

Gonçalves AUX.OPERAC.TRÃNSITO 751.832.422-91 57195879 /1

Lucileide Oliveira
Nascimento AUX.OPERAC.TRÃNSITO 121.312.962-15 80845604 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2205/2018-DAF/CGP, DE 29/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/270371;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro (04) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente à complementação
do deslocamento do Município de Marabá para o Município de
Conceição dos Araguaia, no período de 28/07 à 31/07/2018, a
fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento
ao cronograma da DTO, por ocasião da Operação Verão 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Gilmar Ramos da Costa AG.FISC.TRÃNSITO 655.930.142-72 57201691 /1

João Bosco Mendes Júnior AG.FISC.TRÃNSITO 518.428.742-68 57201706 /1
Luzinaldo Batista França AG.FISC.TRÃNSITO 662.624.532-53 57201996 /1
Marizângela Bittencourt AG.FISC.TRÃNSITO 602.189.081-72 57201741 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2206/2018-DAF/CGP , DE 29/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/270235;